Adicional Suplementar no orçamento do Município de Cruzmaltina, para o exercício de 
2025. 

Art.2º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do 
Município de Cruzmaltina, para o exercício de 2025, um Crédito Adicional Suplementar no 
Valor de R$ 164.617,89 (cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e dezessete reais e 

oitenta e nove centavos), como reforço da dotação orçamentária a saber: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

09.001.10.301.0008.2021 Manutenção dos Serviços de Atenção Básica